

COPIA



COMUNE DI SORTINO
(PROV. DI SR)

DETERMINA SINDACALE N. 25 DEL *14-6-07*

*OGGETTO: Nomina direttore Artistico per la organizzazione
"Notti Bianche" dott. Simone Isabella.*

L'anno duemiladiciasette il giorno quattordici del mese

di Giugno nella casa comunale di Sortino

IL SINDACO

PREMESSO che anche quest'anno è intenzione di questa amministrazione promuovere e valorizzare il commercio nel centro storico con la Manifestazione "Le Notti Bianche" che si svolgeranno nel periodo estivo;

CHE, d'altra parte, il ruolo del Comune consiste, tra l'altro, nel favorire il processo di sviluppo culturale, economico e sociale della comunità promuovendo e tutelando la valorizzazione dei commercianti e delle risorse storiche e culturali presenti nel territorio al fine di garantire alla collettività maggiore incremento all'economia del paese:

CHE la manifestazione è giunta alla seconda edizione;

RAVVISATA la necessità, per il perseguimento delle predette finalità, di disporre di una figura professionale specializzata al fine di supportare l'Amministrazione nella materia oggetto dell'incarico, sostenendola mediante azioni incisive nel campo della promozione del territorio e valorizzazione dei prodotti tipici locali;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art.14 della Legge Regionale 26.8.1992, n.27 e successive modifiche e integrazioni, il Sindaco per l'espletamento di attività connesse con le materie di sua competenza può conferire incarichi a tempo determinato, ad esperti estranei all'Amministrazione;

PRESO ATTO che non sussistono vincoli particolari per il conferimento di specifico incarico ad un esperto a titolo gratuito;

RILEVATO che l'individuazione da parte dell'Organo politico del soggetto cui conferire l'incarico si fonda essenzialmente su valutazioni di carattere fiduciario;

CHE tale figura può individuarsi nella persona del dott.Simone Isabella di Sortino che ha le competenze necessarie per la valorizzazione e la promozione del territorio e che possiede i requisiti per essere nominato esperto del Sindaco;

CHE il predetto esperto si è dichiarato disponibile a prestare la predetta attività di collaborazione a titolo gratuito;

VISTA la L.R.7/92;

VISTO il vigente O.R.E.L.;

D E T E R M I N A

DI NOMINARE il dott.Simone Isabella nato ad Augusta il 9.8.1977 e residente a Sortino in via Lentini n.2 direttore artistico per la organizzazione al fine di

supportare l'Amministrazione nella materia oggetto dell'incarico, sostenendo l'azione di governo dell'Ente mediante azioni incisive nel campo della promozione del territorio e valorizzazione dei prodotti tipici locali;

DARE atto che la nomina è finalizzata alla organizzazione della seconda manifestazione "Notti Bianche" che si terrà nel periodo estivo;

DARE atto che nessun onere finanziario discende dal presente provvedimento a carico del bilancio comunale.

Dalla Residenza Municipale 14 giugno 2017

*IL SINDACO
f.to Vincenzo Parlato*

**FORMATO EUROPEO PER IL
CURRICULUM VITAE**

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	ISABELLA SIMONE
Indirizzo	VIA LENTINI,2 – 96010 SORTINO – SIRACUSA – ITALIA
Telefono	392-4156938
E-mail	simoneisa@inwind.it – simone.isabella@pec.it
Nazionalità	Italiana
Data di nascita	09/08/1977

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date	Da Febbraio 2016 ad oggi
• Nome e indirizzo del datore di lavoro	Confeserfidiscarl
• Tipo di azienda o settore	Consorzio di garanzia fidi
• Tipo di impiego	Commerciale Analisi degli investimenti imprenditoriali e prima valutazione del merito creditizio Rapporti con il sistema bancario provinciale

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date	Febbraio 2013 a Luglio 2014
• Nome e indirizzo del datore di lavoro	C.S.I. srl Contrada San Cusumano – Augusta - sr
• Tipo di azienda o settore	Azienda settore Metalmeccanico - - Elettro-Strumentale Contratti quadro presso stabilimento Esso Augusta- Versalis – Isab Energy – Lukoil – Sasol – Sarpom – Raff. Milazzo – Raffineria Gela
• Tipo di impiego	Direttore Finanziario, Amministrativo e del Personale Pianificazione e programmazione finanziaria, budget previsionali, analisi e controllo di gestione, relazioni con fornitori per pagamenti e con committenti per incassi – relazioni con istituti di credito e gestione delle anticipazioni – delegato alle relazioni sindacali – coordinamento e monitoraggio acquisti Pianificazione investimenti

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date	Ottobre 2010 ad oggi
• Nome e indirizzo del datore di lavoro	Mega risparmio srl
• Tipo di azienda o settore	Azienda settore commercio 2 punti vendita per complessivi 470 mq
• Tipo di impiego	Amministratore Unico Pianificazione e programmazione finanziaria, budget previsionali, analisi e controllo di gestione, relazioni con fornitori per pagamenti – responsabile acquisti

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date
Giugno 2012 a 2015
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
Credimpresasoc coop
- Tipo di azienda o settore
Consorzio di garanzia fidi
- Tipo di impiego
Responsabile commerciale area territoriale SIRACUSA e provincia
Analisi degli investimenti imprenditoriali e prima valutazione del merito creditizio
Rapporti con il sistema bancario provinciale

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date
Luglio 2008 a Aprile 2012
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
FideoConfcommercio PA
- Tipo di azienda o settore
Consorzio di garanzia fidi
- Tipo di impiego
Responsabile commerciale area territoriale SIRACUSA e provincia
Analisi degli investimenti imprenditoriali e prima valutazione del merito creditizio
Rapporti con il sistema bancario provinciale

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date
18 – 19 – 20 Dicembre 2007
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
Assessorato Regionale Bilancio e Finanze della Regione Siciliana
Dipartimento Bilancio e Tesoro
- Tipo di azienda o settore
Regione Siciliana
- Tipo di impiego
Contratto prestazione occasionale – relatore 21 ore al seminario formativo per i dirigenti dell'assessorato su "La pratica della rendicontazione sociale in ambiente pubblico"

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date
18 – 19 – 20 Novembre 2007
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
Consulta Comunale Femminile
- Tipo di azienda o settore
Comune di Siracusa
- Tipo di impiego
Contratto prestazione occasionale – relatore su "**Fondamenti di Bilancio Sociale e partecipazione attiva dei cittadini: il bilancio partecipativo, il caso porto Alegre; il bilancio ambientale e Agenda 21**" al convegno di due giorni "**Le Politiche di Genere**"

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date
SETTEMBRE 2005 – A GIUGNO 2008
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
CIAPI (Centro Interaziendale Addestramento Professionale Integrato) Priolo
- Tipo di azienda o settore
Ente per la Formazione Professionale della Regione Siciliana
- Tipo di impiego
Direttore Tecnico progetto "Equality" EQUAL II Fase - internazionale
Budget del progetto € 1,5 mil

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

FEBBRAIO 2005 - CAMPOBASSO

FORMEZ

Associazione con personalità giuridica partecipata dallo Stato attraverso la Funzione Pubblica, che fornisce assistenza tecnica e servizi formativi e informativi soprattutto alle amministrazioni locali.

Contratto di docenza in merito al progetto per la comunicazione e promozione delle opportunità dei fondi strutturali

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

DAL 01 LUGLIO 2003 – OTTOBRE 2006

Confcooperative Sicilia – Via P.Nenni,24 – Palermo

Confcooperative Sicilia – Unione territoriale Siciliana della Confederazione Cooperative Italiane
Funzionario di 1° Livello– contratto a tempo indeterminato

Resp. dell'Area Sviluppo

resp. per i fondi strutturali e per i tavoli tecnici del partenariato socio economico della Regione Siciliana - referente al Comitato di Sorveglianza del POR Sicilia – delegato per la rimodulazione metà periodo 2000-2006 e nuova programmazione 2007-2013 -finanza agevolata alle imprese cooperative - redazione di business plan e progetti di sviluppo– delegato per alcuni progetti di interesse strategico (rendicontazione sociale e partecipazione attiva dei cittadini)

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

Corso di Laurea in Economia Aziendale della Facoltà di Economia

Università degli Studi di Catania

Contratto di docenza

Formatore all'interno del progetto CampusOne -

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

Dal 01/01/2003 al 30/06/2003

Direzione Generale Dipartimento Enti Cooperativi -

Ministero delle Attività Produttive

Borsa di Studio

Studio e analisi del sistema agricolo e agroindustriale del movimento cooperativo, delle dinamiche temporali, delle opportunità i sviluppo e delle criticità del sistema.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date Dal 8/04/02 al 8/06/02
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Dott. Antonio Guzzardi – Via Genova, 49 Catania
- Tipo di azienda o settore **Kpmg spa**
- Tipo di impiego Stage universitario con tesi finale
- Principali mansioni e responsabilità **Revisione di bilanci**

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date Dal 2001 - 2002
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Progetto – “internazionalizzazione delle piccole e medie imprese – Sistemi formativi Confindustria”
- Tipo di azienda o settore Nuova Madeo – salumificio di Calabria
- Tipo di impiego stage
- Principali mansioni e responsabilità Realizzazione affiancato ad un consulente di un progetto di internazionalizzazione ed penetrazione commerciale nei paesi dell'est Europeo.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date Da 15 Giugno 2007 a fine Ottobre 2007
- Nome e tipo di istituto di formazione **Fondazione Braudel – Università di Catania**
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Gli strumenti e le esperienze della programmazione territoriale in Sicilia: atti, normative, prassi. Costruire un intervento sul territorio: elementi di base di un'analisi progettuale. Strumenti statistici informativi per l'analisi territoriale dei fenomeni sociali. Le nuove forme della “contabilizzazione” delle politiche di sviluppo: il bilancio sociale e il gender budget
- Qualifica conseguita **Corso di perfezionamento in “Sviluppo locale e partecipazione ai processi decisionali, governo del territorio e gestione dei fondi strutturali”**

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

26-27 Gennaio 2007

Compagnia delle Opere Agroalimentare

IV° Forum CDO Agroalimentare "Il 50% del lavoro di ogni impresa dopo aver prodotto al meglio: il mercato"

Corso di perfezionamento

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

10-11 novembre 2006

Compagnia delle Opere Agroalimentare in collaborazione con l'Assessorato Agricoltura e Foreste della Regione Siciliana

1° Meeting Agromediterraneo "L'Area di libero scambio del 2010. Un' opportunità per l'agroalimentare dei paesi del Mediterraneo"

Corso di perfezionamento

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

4 Settembre 2006 – 8 settembre 2006

Facoltà di Agraria dell'Alma Mater di Bologna

Rural Development Perspectives

Summer School in International Cooperation and Sustainable Development Policies

Graduate Summer School - attribuzione di 3 Crediti Formativi

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

14/07/06 al 20/07/06

Alma Mater di Bologna (Università di Bologna)

Corso di specializzazione

"Organic Farm from production to marketing"

tenuto dalla prof.ssa Snezana Oljaca dell'University of Belgrado e

dal dott. Endrit Kullaj dell'Università Agricola di Tirana

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

Da OTTOBRE 2016 A OTTOBRE 2007

Università degli Studi di Bologna – Dipartimento Economia Agraria – Direttore Prof. Andrea Segre'

Assegno di Ricerca

Cooperazione internazionale e sviluppo della filiera agroindustriale nel bacino del mediterraneo -

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

Ottobre 2005 – Aprile 2006

Sistemi Formativi Confindustria Sicilia - corso svolto tra Palermo e Bruxelles

Programmi di diretta iniziativa Comunitaria

Master – Esperto in Progettazione Comunitaria

Corso di specializzazione

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

Ottobre 2003 – Ottobre 2004

Facoltà di Economia dell'Alma Mater di Bologna

Diritto cooperativo – Finanza cooperativa – pianificazione strategica – controllo di gestione- Rendicontazione sociale delle imprese e degli enti pubblici

Master Universitario in Economia della Cooperazione

1° Livello – attribuzione di 65 Crediti

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

29 Agosto 2004 – 4 Settembre 2004

Facoltà di Agraria dell'Alma Mater di Bologna

L'evoluzione della politica agricola comunitaria; la politica dell'Unione Europea per lo sviluppo rurale; le strategie di marketing per i prodotti dell'agricoltura sostenibile; le dimensioni dello sviluppo sostenibile.

Summer School in International Cooperation and Sustainable Development Policies

Graduate Summer School - attribuzione di 3 Crediti Formativi

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

22 settembre – 30 Settembre 2004

Facoltà di Economia di Catania in collaborazione con l'Istituto Tagliacarne

Redazione di business plans: tutti gli steps per una corretta progettazione e realizzazione di una idea imprenditoriale.

Esptoredazione Business Plan

Seminario di approfondimento

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

Settembre 1996 – ottobre 2002

Facoltà di Economia dell'Università degli Studi di Catania

Diritto – Matematica Finanziaria e statistica – Ragioneria I e II – Contabilità analitica – marketing – economia politica – organizzazione aziendale – economia e gestione delle imprese – economia internazionale

Laurea in Economia e Commercio, voto 108/110

Laurea quadriennale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

Settembre 1991 – Luglio 1996

Princ.ssa Giovanna di Savoia – Istituto Tecnico Statale, Perito Aziendale e corrispondente in lingue estere

Diritto – Ragioneria – economia aziendale – lingue straniere – italiano – geografia economia – matematica finanziaria.

Perito aziendale e corrispondente in lingue estere

Diploma di scuola media superiore

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

ITALIANO

INGLESE

BUONO

BUONO

DISCRETO

CAPACITÀ E COMPETENZE
RELAZIONALI

HO RICOPERTO PER DUE MANDATI LA CARICA DI CONSIGLIERE ALLA FACOLTÀ DI ECONOMIA DI CATANIA IMPEGNATO INI DIVERSE COMMISSIONI

CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

ESPERIENZA NELL'ORGANIZZAZIONE DI EVENTI CULTURALI E SPORTIVI, NELLA CITTÀ DI CATANIA E NELLA PROVINCIA DI SIRACUSA, CURANDO PROGETTAZIONE, FASE OPERATIVA E RAPPORTI CON GLI ENTI LOCALI: (MANIFESTAZIONI SPORTIVE – ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO – ATTIVITÀ PER LA PROMOZIONE CULTURALE E TURISTICA)

COORDINATORE DEI DIRIGENTI COOPERATIVI ADERENTI AL PROGETTO SUD.IT DI IBM, IN QUALITÀ DI RESPONSABILE SCIENTIFICO.

CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE.

[OTTIMA CONOSCENZA DEL SISTEMA OPERATIVO WINDOWS, DEL PACCHETTO APPLICATIVO OFFICE E DEL MONDO DI INTERNET.

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE

Ho suonato il sax tenore per diversi anni in diverse bande comunali nel siracusano.

Tesserato agonistica della FIT e partecipazione ai campionati a squadre in sicilia, esperienza di istruttore di tennis nei villaggi turistici.

Allievo giudice arbitro della Federazione Italiana Tennis

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

A - B

Esperienza di volontariato con la protezione civile di Sortino, attività di tutela del patrimonio boschivo della valle dell'Anapo e con Legambiente

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003

Dott. Simone Isabella

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è stato pubblicato all'albo pretorio on line di questo Comune

dal 15 GIU. 2017 al 30 GIU 2017 col n. 822
del registro delle pubblicazioni..

Dalla Residenza Municipale , li 15 GIU. 2017

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig.Scamporlino Mario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale su conforme attestazione del messo comunale

certifica che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio

online dal _____ al _____ per quindi giorni

consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, li _____

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.Antonino Bartolotta

E' copia conforme all'originale

Dalla Residenza Municipale, li _____

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.Antonino Bartolotta